長野県と東京都市大学は、長野県出身学生のＵターン就職の一層の促進を図ることを目的

とした協定を平成 22年 1 月 8日（金）に締結いたします。

協定締結に当たって、下記のとおり調印式を行います。

１ 日 時  平成 22 年（2010 年）1月 8日（金） 午後 1時 30 分～午後 2時

２ 場 所  長野県庁３階 特別会議室

３ 出席者

  【東京都市大学】   学長  中村 英夫（なかむら ひでお）様

【長野県】      知事  村井 仁 （むらい じん）

４ 協定内容

「学生に対する県内の企業情報、生活情報等の周知に関すること」、「学内で行う合同企業説

明会等、企業情報提供イベントの開催に関すること」など、県と大学が連携して就職活動を支

援し、長野県出身学生のＵターン就職の一層の促進を図ることにより、県内産業を支え、地域

の活性化に資するための協定。

５ ふるさと信州学生Ｕターン事業

現在、県内高校卒業者の大学・短大等進学者のうち、約８５％が県外大学等に進学している

ことから、県外で就学している学生に積極的にＵターン就職してもらい、今後の県内産業を担

う人材を確保することが重要です。そのため、県外の大学等に進学した県出身学生に対し、県

内企業を知る機会や県内求人情報等を提供し、Ｕターンを希望する学生のニーズに応えるとと

もに、県内企業の人材確保・地域の活性化に資することを目的としています。

６ 東京都市大学の紹介

＊創 立     昭和 4年(1929 年)9 月 昨年創立 80年

＊経営母体    学校法人 五島育英会

＊学 長     中村 英夫（なかむらひでお）氏

＊所在地     世田谷キャンパス：工学部・知識工学部

東京都世田谷区玉堤 1-28-1

横浜キャンパス ：環境情報学部

神奈川県横浜市都筑区牛久保西 3-3-1

等々力キャンパス：都市生活学部・人間科学部（2009 年 4月開設）

東京都世田谷区等々力 8-9-18

＊県内付属高校  東京都市大学塩尻高等学校（塩尻市広丘高出 2081）

長野県（商工労働部）プレスリリース 平成 22 年（2010 年）1 月 6 日

長野県と東京都市大学とのふるさと信州学生Ｕターン

就職促進に関する協定締結について

商工労働部労働雇用課雇用対策係

(課長)寺澤信行 (担当)加藤和彦 富井正代

電 話：026-235-7201（直通）

    026-232-0111（代表）内線 2478

ＦＡＸ：026-235-7327

E-mail：rodokoyo@pref.nagano.jp